共青团遂昌县委

遂 昌 县 教 育 局

团遂联[2008]12号

[image: image1]
关于做好2008年度遂昌县中学生暑期“四个一”社会实践活动总结评比工作的通知
全县各中学团委：

日前，我县中学生暑期“四个一”社会实践活动已基本结束。在各中学团委高度重视、精心部署下，全县广大中学生以积极投身到以“奋进的祖国”考察体验活动、“红色的丰碑”参观寻访活动、“和谐的家园”志愿服务活动、“文明的奥运”宣传教育活动为主要内容的暑期社会实践中，在实践中规范了行为习惯，提高了综合素质，促进了全面发展。
为了总结经验、鼓励先进，进一步推动中学生“四个一”社会实践活动向纵深发展，团县委、县教育局决定对今年活动中表现突出的单位和个人进行表彰。现将有关事项通知如下：
一、奖项设置和评选条件
1、中学生“四个一”社会实践活动组织工作奖

组织工作奖的评选对象为各中学团委及相关学校。评选的具体要求是：领导重视，职责明确，部署周密，指导有力；组织发动及时广泛，筹备工作深入细致，安全措施周详严密；活动内容主题鲜明、切合实际、重点突出；注重机制建设；活动成效显著，宣传报道广泛深入。
2、中学生“四个一”社会实践活动优秀团队

优秀团队的评选对象为各地组织的“四个一”社会实践团（队）。评选的具体要求是：开展的社会实践活动准备充分，主题突出，内容丰富，效果明显；服务团（队）成员表现出良好的精神风貌和团结奉献的精神；实践活动获得良好的社会效应，有一定的宣传报道。
3、中学生“四个一”社会实践活动先进个人

先进个人的评选对象为今年暑期社会实践活动的参加者和组织者。评选的具体要求是：参加者态度端正，参加活动积极主动，事迹比较突出，有一定的社会影响，收获较大；活动组织者必须指导思想明确，工作积极负责，活动安排周密，成效显著。

二、申报工作要求
各校要根据名额分配，认真做好组织工作奖、优秀团队、先进个人的推荐工作并申报相关材料。

组织工作奖申报材料包括：工作总结(一份)，在新闻媒体上发表的活动报道，活动图片及相关材料。如有市级以上领导批示、省级以上媒体的报道，请将相关材料复印件或光盘刻录碟附后。

优秀团队申报材料包括：活动情况总结(一份)、活动图片及相关材料。

先进个人申报材料包括：工作总结（一份）。
做好中学生暑期“四个一”社会实践活动的总结表彰和推荐工作，对巩固活动成果，扩大活动影响，促进活动深化发展，使更多中学生从中受到教育，得到锻炼，具有重要意义。各学校要高度重视，结合实际做好这项工作。要对活动中表现突出的先进集体、优秀团队和先进个人主动申报，加强宣传。要认真总结实践活动的好经验、好做法，探索新形式、新载体，推动这项活动广泛、深入、持久地开展下去。

三、名额分配

组织工作奖由各中学团委视情况自由申报推荐。各中学团委申报各优秀团队1个、先进个人2名。团县委将择优（组织工作奖2个，优秀团队3个、先进个人5名）上报参加市级评比工作。
请各校团组织将各类申报材料一式一份报到团县委。 传真：8122876，E-MAIL：gqtscxw@sina.com ,截止时间：9月15日。
附评选推荐表：

1、2008年遂昌县中学生暑期“四个一”社会实践活动“组织工作奖”推荐表
2、2008年遂昌县中学生暑期“四个一”社会实践活动“优秀团队”推荐表
3、2008年遂昌县中学生暑期“四个一”社会实践活动“先进个人”推荐表

共青团遂昌县委               遂昌县教育局

                            2008年9月7日
抄送： 丽水团市委、市教育局、县委办、县府办
附件1

 2008年遂昌县中学生暑期“四个一”
社会实践活动“组织工作奖”推荐表
	单位名称

	负责人

	通讯地址

	邮  编

	工作总结

（1000字左右，可另附纸）

	校团委意见：
年  月  日

	团县委意见：

       年  月  日
	 县教育局意见：

              年  月  日

（表格一式一份，复制有效）
附件2
2008年遂昌县学生暑期“四个一”
社会实践活动“优秀团队”推荐表
实践服务团（队）名称：

	主题活动名称

	活动开展情况介绍

（1000字左右，可

另附纸）

	校团委意见：

                      年  月  日

	团县委意见：
    年  月  日
	县教育局意见：

    年  月  日

（表格一式一份，复制有效）
附件3

  2008年丽水市中学生暑期“四个一”
社会实践活动“先进个人”推荐表
	姓  名

	性 别

	出生年月

	工作单位

	联系电话

	主要事迹介绍（500字左右，可另附纸)

	   校团委意见：

年  月   日

	团县委意见：
    年  月  日
	县教育局意见：

    年  月  日

（表格一式一份，复制有效）
文件